愛知学院大学歯学部倫理委員会

平成 28年度第 1回会議 次第

平成 28年 4月 7日（木）15：00～

Ⅰ．報 告

 １．委員の紹介

２．平成 27年度第 4回倫理委員会議事録（案）（平成 28年 2月 4日）

 ３．委員長決裁について（報告）

４．その他

Ⅱ．協 議

 １．委員長決裁案件について

２．前回審議「条件付承認」申請題について

３．新規申請題について 審議・面談

４．平成 28年度 倫理委員会主催講演会について

５．その他

平成２８年度愛知学院大学歯学部倫理委員会委員名簿

◎委員長　○副委員長

氏　名 所  属  等 委員区分（選出母体） 任期

本　田　雅　規 口腔解剖学講座教授 規程第4条（1)基礎系講座専任教員 28.4.1-30.3.31

池　田　やよい 解剖学講座教授 〃 28.4.1-30.3.31

戸　苅　彰　史 薬理学講座教授 〃 28.4.1-30.3.31

○ 前　田　初　彦 口腔病理学講座教授 〃 28.4.1-30.3.31

◎ 千　田　　　彰 保存修復学講座教授 規程第4条（2)臨床系講座専任教員 28.4.1-30.3.31

武　部　　　純 有床義歯学講座教授 〃 28.4.1-30.3.31

原　田　　　純 麻酔学講座教授 〃 28.4.1-30.3.31

松　原　達　昭 内科学講座教授 〃 28.4.1-30.3.31

髙　木　敬　一 愛知学院大学法学部教授 規程第4条（3)学識経験者 28.4.1-30.3.31

黒　神　　　聰 元愛知学院大学法学部教授 〃 28.4.1-30.3.31

柿　田　憲　広 金城学院大学非常勤講師 規程第4条（4)一般人 28.4.1-30.3.31

鏡　山　典　子
愛知教育大学教育・研究支援部
学生支援課　嘱託職員

〃 28.4.1-30.3.31

平成２８年度　第１回歯学部倫理委員会
インターネット公表一覧

実施責任者 吉田　和加

研究課題 口腔粘膜病変の発生機序解明に向けた基礎的・臨床病理学的研究

概要 公表不可

1

平成２８年度第１回歯学部倫理委員会議事録

日 時：平成２８年４月７日（木） １５時００分

場 所：歯学部基礎教育研究棟 第 1会議室

出席者：千田、本田、池田、戸苅、武部、原田、松原、高木、黒神、柿田、鏡山

欠席者：前田

開 会：１５時００分

報 告

１．委員の紹介について

委員長から、各委員に平成２８年度から平成29年度まで継続して委嘱した旨、報告があった。

２．平成２７年度第４回倫理委員会議事録について

委員長から、資料により報告があり、原案どおりこれを了承した。

 ３．再提出状況および委員長決裁について

  委員長から、資料に基づき報告があり、前回の「条件付承認」「修正の上承認」等についての提出

状況について説明があった。

 ・修正の上承認 １１件：９件 承認

            ：２件 未提出

 ・条件付承認   ５件：１件 平成２８年度第１回歯学部倫理委員会 再提出

４件 未提出

 ・研究等変更審査申請  ２件：規程６条９項に基づき 承認

 ４．研究等終了（中止）報告書について

   委員長から、資料に基づき報告があり、1件提出があった旨、報告があった。

議 題

１．倫理審査について

   委員長から提議され、今回３件の申請があり、新規の１件と研究内容変更の1件について実施

責任者または分担者から研究概要の説明を受け判定したい旨と、前回の条件付承認の1件につい

て書類審査を行いたい旨述べられ、これを承認し、次のとおり順次実施した。

   審査結果について歯学部倫理委員会規程第６条４項に基づき、出席委員の３分の２以上の合意

によるものとし、委員長が取り纏めて審査判定を行うこととした。

   3 件の審査判定について、承認1件、修正の上承認１件、非該当１件とした。

２．平成２８年度倫理委員会主催講演会について

   委員長から、平成２８年度倫理委員会講演会を行う予定である旨の報告があり、学内での講演

適任者について具体的な候補者名が挙げられ、引き続き検討することにした

閉 会：１６時４０分